Orthesen-Knöchelgelenke
aus Alloy
Das Besondere an den Orthesen-Knöchelgelenken ist das leichte und sehr feste
Material namens Alloy. Im Vergleich ist Alloy 66 Prozent leichter als Stahl und
wesentlich härter als Aluminium. Mit den Orthesen-Knöchelgelenken aus Alloy
wird die Fertigung sehr leichter Orthesen ermöglicht.
Es stehen 2 Gelenk-Varianten in jeweils verschiedenen Ausführungen zur
Verfügung: eine Variante zur direkten Einarbeitung in eine Gießharz-, Prepreg-

Einheit
Gelenkkopf-
breite
Gelenk-
stärke Größe
IA-SM-ARM-AL 1 Paar 31 mm 8 mm small
IA-LG-ARM-AL 1 Paar 39 mm 9 mm large
Artikelnummer Menge/
Einheit
Gelenkkopf-
breite
Gelenk-
stärke
System-
Schienenbreite
IA12-AL-EU 1 Paar 31 mm   9 mm 12 mm
IA16-AL-EU 1 Paar 39 mm   9 mm 16 mm
IA19-AL-EU 1 Paar 39 mm 10 mm 19 mm
Artikelnummer Menge/
Einheit
Gelenkkopf-
breite
Gelenk-
stärke
System-
Schienenbreite
IA12ARM-AL-EU 1 Paar 31 mm   9 mm 12 mm
IA16ARM-AL-EU 1 Paar 39 mm   9 mm 16 mm
IA19ARM-AL-EU 1 Paar 39 mm 10 mm 19 mm
Fußbügel aus Stahl einseitig
Diese Fußbügel sind für alle System-Knöchel-
gelenke aus Alloy geeignet.
Artikel-